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آغاز مسئولیت از بهار
 محمدهادی صحرایی

ما مِن يوَمِ نيَروزٍ إلاّ و نحَنُ نتََوقَّعُ فيِهِ الفَرَجَ لأنِهَُّ مِن أياّمِنا و أياّمِ شِــيعَتِنا. 
امام صادق که سام خدا براو فرمود: هيچ نوروزى نيست مگر آن كه ما در آن 
روز منتظر فرج ]ظهور قائم آل محمّد که خدا در ظهورش تسهیل و تعجیل 

کند[ هستيم؛ چرا كه نوروز از روزهاى ما و شيعيان ما است.1
یکی از دلایلی که نوروز از نظر ما عید سعید و خجسته شده همین است 
که غیر از رویش موجودات و نو شدن روزها و یادآوری رستاخیز، روزی است 
که امید فرج و گشایش برای انسان‌ها در آن وجود دارد. روزی که در آن ممکن 
است همان اتفاق بزرگ و رویداد مهم موعود، اتفاق افتد و با نو شدن طبیعت، 
سیه‌روزی بشریت به پایان برسد و با ظهور آخرین حجت خدا و موعودِ همیشه 
پیروز، دوران خوب و خوش و پر از سعادت انسان‌ها فرا برسد. روزگاری که 
شب سیاه و سرد طواغیت به سر می‌رسد و روزگاران رهایی و شکوفایی و لذت 
از راه سر می‌رسد. دورانی که همه انبیاء و اولیاء و شهدا و صالحین که سلام 
خدا برآنها، وعده آن را داده و برای وقوعش، مقدمه‌‌سازی کرده‌اند. دورانی که 
رستاخیز جان‌هاست و انسان دور افتاده از خدا، با مرگ ابلیس، به جایگاه خود 
باز می‌گردد و به دور از خطا و خلاف و ظلم و گناه، طعم شیرین حیات طیبه 

را در این دنیا می‌چشد و ذائقه مهیا میک‌ند برای بهشت موعود.
مردم بزرگ و دیرینه ایران با انقلاب اسامی ایران مفتخرند که با پاره 
کردن طومار دوران ستمگران شاهنشاهی و نجات یافتن از حکومت‌های غارتگر 
و ستمگر، زمینه حاکمیت مردم بر مردم را فراهم نمودند و با زعامت امام راحل 
و عظیم‌الشأن، راه نو و جدیدی را در مقابل خود و مقابل جهانیان گشودند که 
هدفش رسیدن به تمدن عظیم و نوین اسلامی است. انقلاب اسلامی در اصل 
انتشار نور در فضای ظلمانی جهان بود که پی درپی در حال تولید و تکثیر است 
و امروزه اگر مسئله اصلی و دغدغه ذهنی دشمنان شده‌، به خاطر موفقیت‌ها 
و گشایش‌های گسترده‌ای است که نسیم پیروزی را به پوست بشر می‌رساند. 
اتفاقات چند ماهه اخیر و به ویژه همین هفته گذشته منطقه و جهان گویای 
این واقعیت است که اتفاقات خوب و مهم در راه و بهار انقلاب اسلامی توانسته 
است یخ قلب انسان‌ها را آب کند و دست و پای جهانیان را از غل و زنجیر 

جهان استکبار آزاد کند.
نحوه روبه رو شدن انسان‌ها با حقایق، مختلف است. اگر بیمار‌یهای روحی 
و حب و بغض‌ها و کم فهمی‌ها را کنار بگذاریم، به طور معمول، افرادی هستند 
که حقایق را هنگام وقوع متوجه می‌شوند و می‌توانند نسبت به واقعیات، درک 
صحیحی در زمان حال پیدا کنند. گروهی هم پس ازگذشت و عبور از واقعیات، 
به حقیقت آن پی می‌برند و گروهی دیگر هم با خیال راحت، نه هنگام و نه پس 
از وقوع واقعیات به حقایق پی نمی‌برند. ولی هستند نخبگانی که به حقیقت 
واقعیات، پیش از وقوعشان پی می‌برند و برنامه‌ریزی میک‌نند. این افراد نخبه 
اگر در مصدر امور و اجتماع قرار گیرند و اگر کسانی که در دامنه آنان هستند 
هم بتوانند خود را با منویات ایشان هماهنگ و مطابق و آن گونه که باید‌، 
تبعیت کنند، بی‌شک آن امور و اجتماع می‌تواند فراتر از آنچه گمان می‌رود 
پیشرفت کند. ویژگی انقلاب اسلامی ما در دوران امام راحل و امام حاضرش 

این‌گونه بود و هست.
نگارنده این سطور هرگز درپی تقدیس و تکریم بی‌جهت و مدح و ثنای 
بی‌مورد نیست‌، ولی هرچه در تحلیل‌اندیشه‌ها تعمق میک‌ند چاره‌ای جز اعتراف 
به واقعیتی حقیقی ندارد و معتقد است نگفتن نعمات و حسنات، غیر از اینکه 
ناشکری و ناسپاسی است و باید از حریم قلم مسئولانه، مصلح و مطالبه‌گر به 
دور باشد، ندیدن واقعیات و حقایقی است که لازمه درست‌اندیشیدن و تحلیل 
صحیح می‌باشد. حرمت قلم و ارزش پژوهش و آزادگی ‌اندیشه ایجاب میک‌ند 
به همان‌اندازه که باید از اغراق پرهیز نمود، باید از اجحاف نیز دوری گزید. حال 
و روز امروز ما هرگز با دوران گذشته قابل قیاس نیست، نه در حیات فردی، 
نه اجتماعی و نه حتی جهانی. امروزه در هیچ مناسبتی در حد منطقه و قاره و 
گاهی جهانی، هرگز نمی‌توان ایران را نادیده گرفت و از او استمزاج نکرد. هرگز 
نمی‌توان با این کشور کهن‌، نامحترمانه سخن گفت. نتیجه گنده‌گویی قدرت‌های 

به ظاهر بزرگ را می‌توان در تغییر رفتارها و رویکردهایشان دید.
توافق عربستان با ایران و مزمزه کردن مصر و بحرین برای برقراری ارتباط با 
ما و اتفاقات مهمی که بخشی از آن محقق و رسانه‌ای شده و قسمت‌های بزرگ‌تر 
پوشیده مانده گویای واقعیتی است که رهبری در مرداد 1399 گفتند:»با شکست 
جبهه تحریف، قطعاً جبهه تحریم هم شکست خواهد خورد«. اکنون که با دولت 
جدید و جهادی، جبهه نفوذ‌یهایِ »خودی تحریم کن«، شکست خورده، می‌توان 
شکست پس از شکست جبهه تحریف را دید. و دید که بدون برجام و پذیرش 
FATF و اراده کدخدای خرفت، چگونه گشایش‌ها پی درپی نصیب ملت ایران 
می‌شود. آنها که مدعی بودند زبان دنیا را بلدند و به بقیه فحش می‌دادند و برای 
گرفتن بدن‌های شهدای منا، ذللاینه در مقابل امیر کویت زانو زدند، خودشان 
گره تحریم بودند. و اینها که برای قطع ارتباط عربستان با ایران نشانی اشتباه 
حمله » ساختگی«به سفارت این کشور می‌دهند دراصل برای یک تحریف دیگر 

و اتهام زنی بی‌اساس به نیروهای مذهبی و فرار از پاسخگویی تقلا میک‌نند.
اینکه توافق عربستان با ایران توسط کشور صاحب وتوی چین، انجام شده 
و ایران با چین و روسیه توانسته شکست مفتضحانه دیگری به کدخدا تحمیل 
و اسرائیل را منزوی کند، همان حقیقتی است که دیوانهک‌ننده غرب و خنثی‌گر 
مأموریت غربزدگان بود که در کنار تخریب اقتصاد و سیاست و امنیت و... به جد 
پیگیرش بودند. فعال کردن بازار بزرگ شانگهای و رغبت برای حضور در میان 
گروه بریکس و امثال این اتفاقات بزرگ را می‌توان در کنار موفقیت‌های بسیار 
دولت دکتر رئیسی و جهش‌های بزرگ کشور در این دوره دانست. دوره‌ای که 
بحران چندین ساله آب همدان، خوزستان، سیستان، چهارمحال، اصفهان، همدان 
و سنندج برطرف شد. اداره کشور بدون استقراض از بانک مرکزی و چاپ پول؛ 
رکوردشکنی حمل‌ونقل ریلی؛ تکمیل پروژه‌های عظیم و خاک خورده؛ احیاء 
دریاچه ارومیه؛ بی‌منازع شدن پهپاد و قایق موشک‌انداز ایرانی؛ بیمارستان حضرت 
مهدی؛ بازگرداندن بسیاری از طلب‌ها و پول‌های بلوکه شده ایران و... انجام شد.

دلیل اصلی اغتشاشات پاییز امسال و تجمع اراذل و تحریک اوباش جهانی 
کشیدن ترمز این قطار پرسرعتی بود که بر ریل انقلاب می‌رود. و دلیل تمرکز 
حملات بر رهبر معظم انقلاب هم هدف قرار دادن کانون تولید قدرت کشور بود. 
و هرگز نباید از حماسه غرورآفرین حضور مردم در 22 بهمن امسال غافل شد.

اکنون که اتفاقات خوب در حال رخ دادن و کاستی‌ها در حال زوال و مشکلات 
در مسیر حل شدن و دشمنان در دوران ادب شدن و اسرائیل در سراشیبی 
سقوط و آمریکا در افول است، کار هرآن کس که دل در گرو ایران آباد و آزاد و 
انقلاب اسلامی پویا دارد از جهتی سخت‌تر شده است. اکنون دوره مطالبه‌گری 
صرف به سر آمده و دوره مسئولیت‌پذیری آغاز شده است. مسئولین محترم باید 
خدمت خود را جهادگرانه انجام دهند و مردم عزیز نیز مسئولانه به میدان بیایند. 
بهار آینده که نسیمش نوازشگر روح و جانمان شده باید آغازگر دوران تلاش و 
مسئولیت‌پذیری آحاد کشور است. باید برخیزیم و این موهبت و محبت خدا را 
قدر بدانیم که راهی جز اتحاد و انسجام و کار جهادی نداریم. انقلاب اسلامی ما 
به فضل خدا در شرایط مطلوبی قرار دارد و شکرگزاری آن همت مضاعف برای 

حل مشکلات اقتصادی و رسیدن به بازدارندگی است.
بی شک آنچه دشمنان نشانه گرفته‌اند، اقتصاد و اتحاد ماست که باید ترمیم 
و مراقبت شوند. ما برای تحقق تمدن بزرگ اسلامی که به ظهور بینجامد باید 
ایران را قو‌یتر کنیم و غیر از پیشرفت‌های حیرت آور بازدارنده در عرصه نظامی 
و افتخارات بزرگ در بهداشت و درمان و کارهای زیربنایی و مهم اقتصادی و رفاه 
نسبی جامعه، باید فعالیت سالم اقتصادی و تولید ثروت کوثری را به عنوان یک 
مفهوم ارزشی و مقدس جدی بگیریم و به فضل خدا و همت خود، مشکلات 
باقی مانده را به خاطرات گذشته تبدیل کنیم. یاد امام و شهیدان و گذشتگانی 
که بر سفره مجاهدات آنها نشسته‌ایم به خیر و خدا به عمر و عقل و ایمانمان 
برکت دهد که کار زمین مانده زیاد داریم و فضل خدا منتظر اراده ما در این 

جنگ اراده‌هاست وپیروزی نزدیک و از آن ماست إن‌شاءالله.   
_________________________
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درمکتب امام

در این سال جدید برای امّت کار بکنید
اگر همه کوشش کنید که برای امّت کار بکنید، همه چیز اصلاح 
می‌شود. همه ما بنامان بر این باشد که در این سال جدید که إن‌شاءالله 
به خیر برایتان باشد، به فکر این باشیم که برای این امّت هر کاری 
می‌خواهیم بکنیم؛ این مقام را برای امّت خرج کنیم؛ این پست را برای 
امّت بگیرم. اگر این مطلب حاصل بشود ولو به یک مرتبه نازلش هم 

باشد، این سال جدید، سال صلح و سال صفا واقع می‌شود.
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مروری بر مواضع کیهان در سالی که گذشت

365 روز کیهان را 
در یک روز بخوانید

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

توافق ایران و عربستان هم
به برجام و FATF بستگی دارد

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان ملی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »تهران علاقه‌مند به این است 
که این تنش‌زدایی را داشته باشد و روابط منطقه‌ای خود را با همسایگان عرب خود گسترش 
دهد، اما همه این‌ها بستگی به نتیجه عملکرد تهران و ریاض در نزدیکی به عاد‌‌یسازی روابط 
دارد. همچنین به مسئله برجام و همین‌طور موانعی مثل FATF و سوئیفت که سبب می‌شود 
که ایران نتواند در اقتصاد جهانی حضور پررنگی داشته باشد. ولی درمجموع اکنون این تمایل به 
وجود آمده است و باید دید که طرفین می‌توانند از این فرصت، موقعیت‌‌سازی کنند یا خیر، اما از 

هم‌اکنون نمی‌توان پیش‌بینی قاطعی داشت.«
آرمان ملی نوشت: »بسیاری معتقدند که این روند پیش‌گرفته که بر مدار عقلانیت و میانه‌روی 
استوار شده است می‌توان مذاکرات احیای برجام و رسیدن به توافق را نیز بر همین مدار پی گرفت، 
اما باید دید رویکردها نسبت به این مسئله چگونه پیش خواهد رفت و در سال آینده تحولات حول 

محور برجام به کجا خواهد انجامید«
مدعیان اصلاحات بااینکه همه مسائل حتی آب خوردن مردم را هم به برجام گره زدند و جز 
»تقریباً هیچ« و سندی »روی هوا« چیز دیگری عاید کشور نکردند اما بازهم در راستای شرطی‌‌سازی 

اقتصاد و دیپلماسی و... می‌گویند همه‌چیز به برجام و FATF ربط دارد!
توافق ایران و عربستان، کار شمخانی است نه دولت!

این روزنامه در مطلب دیگری به توافق ایران و عربستان پرداخت و نوشت: »سفر شمخانی به 
امارات و عراق و همچنین امضای وی پای توافق ایران و عربستان نشان می‌دهد که این نظام است 
که در این زمینه تصمیم‌گیری میک‌ند و نه دولت. این موضوع نشان می‌دهد که با توجه به شرایط 
کشور تصمیماتی در نظام گرفته شده که توسط اتاق فکرهایی در رده‌بالاتر از دولت اتخاذ شده و 
دولت می‌بایست آنها را اجرا کند. به‌هرحال شورای عالی امنیت ملی بیش از آنکه یک نهاد دولتی 
باشد یک نهاد حاکمیتی است و حمایت حاکمیت را با خود دارد. به همین دلیل می‌بایست این نکته 
را در تحلیل اتفاقات اخیر پیرامون شورا‌یعالی امنیت ملی و وزارت امور خارجه در نظر گرفت.«

اصلاح‌طلبان همچنان از توافق ایران و عربستان خیلی خوشحال نیستند و سعی میک‌نند با 
حاشیه‌‌سازی القا کنند که دولت سیزدهم در این خصوص هیچک‌اره است! حال‌آنکه شمخانی و 
امیرعبداللهیان هر دو به این موضوع اشاره کرده‌اند که اقدامات دیپلماتیک و ازسرگیری روابط 
تهران و ریاض در هماهنگی کامل با دولت است به‌ویژه که این توافق، در پی 5 دور مذاکرات 2 
سال گذشته و همچنین پس از سفر بهمن‌ماه آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به چین انجام شده است.

هشدار روزنامه اصلاح‌طلب
به کسانی که تاب موفقیت‌های دیپلماتیک دولت را ندارند

روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: »سفرهای شمخانی محدود به منطقه نخواهد بود. این 
تحلیلگر معتقد است منامه، قاهره و حتی بروکسل می‌تواند مقاصد بعدی سفرهای علی شمخانی 
باشد! با راه‌اندازی مکانیسم‌های استراتژیک از سوی جمهوری اسامی ایران برای رسیدن به 
تفاهمات منطقه‌ای و بین‌المللی چنین به نظر می‌رسد که بسیاری از محاسبات بهی‌ک‌باره به هم 
خورده است. با تأمل در گفته‌های هنری یکسینجر یکی ‌از کهنه دیپلمات‌های آمریکایی که به‌واقع 
یک استراتژیست شناخته شده است مبنی بر این که: »توافق ایران و عربستان یک تغییر اساسی 
در تحولات خاورمیانه است« می‌توان فهمید که تلاش‌های تهران برای رسیدن به یک نقشه راه 

تضمین شده در حال به ثمر رسیدن است«
در ادامه این مطلب آمده است: »با روشن شدن ابعاد جدیدی از توافقات ایران و عربستان باید 
به این مسئله اذعان داشت که در برهه کنونی، به‌جای نیروهای نظامی و سیاسی، به نظر می‌رسد 
فصل رویارویی استراتژیست‌ها و سیاسی امنیتی‌ها فرا رسیده و در بیشتر مذاکرات و رو در رویی‌ها، 
این مسائل امنیتی و استراتژیک است که می‌تواند مرزبند‌یهای جدیدی را تشکیل دهد یا موازنه 

قدرت در مناطق مختلف جهان را دستخوش تغییرات وسیعی کند.«
آفتاب یزد نوشت: »در این میان شاید بد نباشد به برخی محافل داخلی که تاب این موفقیت‌ها را 
نداشته و همچنان در چنبره نگاه‌های نحله‌ای و حزبی و قومی- قبیله‌ای گرفتار آمده‌اند گوشزد کرد؛ حل 
اختلاف از هر طریق ممکن که منافع ملی و عمومی را تضمین کند به معنای موفقیت ایران است فلذا 
بودن‌ها و نبودن‌ها صرفاً جنبه رسانه‌ای می‌تواند داشته باشد و دلیلی بر اختلافات و برتری و رجحان این 

بر آن و بالعکس نمی‌تواند قلمداد شود.«

مقاله وارده

سرویس سیاسی- 
سال ‌1401، اولین سال قرن جدید هم در 
حالی به آخر راه رسید که انبوهی از اتفاقات و 
رویدادهای شیرین و تلخ در دل خود داشت. از 
تلاش‌ها و دستاوردهای ارزشمند دولت مردمی 
سیزدهم در گره‌گشایی از مشکلات کشور با افتتاح 
ده‌ها و صدها پروژه ملی عمرانی و زیر بنایی شامل 
حوزه‌های حمل‌ونقل، راه و شهر‌سازی، محیط 
زیست، ارتباطات، نفت و گاز و پتروشیمی‌، نیروگاه‌، 
آب و فاضلاب و.. در سیاست خارجی عزتمندانه و 
موفقیت‌آمیز در »ارتباط با همسایگان« و استراتژی 
»توازن در روابط خارجی« تا حوادث تلخی نظیر 
سیل امام زاده داوود‌)ع(، حمله به 3 روحانی در 
حرم امام رضا)ع(، حادثه تروریستی حرم حضرت 
شاهچراغ‌)ع(، اغتشاشات و جنگ ترکیبی و 
همه‌جانبه دشمن علیه ملت ایران به بهانه فوت 
یک دختر و اقدام جنایتکارانه در مسمومیت سریالی 

مدارس دخترانه. 
در این میان روزنامه یکهان بنا بر رسالت ذاتی 
و همچنین جایگاه و موقعیت مهم و اثرگذار خود در 
رسانه‌های داخلی‌، منطقه‌ای و بین‌المللی به فراخور 
این رویدادها و حوادث سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و 
بین‌المللی واکنش‌هایی در تیتر یک خود داشت که برخی 

از آنها به شکل ویژه‌تری مورد توجه قرار گرفت. 
در این گزارش برخی از مهم‌ترین‌، پربازدید‌ترین و 
پربحث‌‌ترین مواضع روزنامه یکهان که درسالی که گذشت 

را مرور میک‌نیم. 
توافق ایران و عربستان؛

ضربه کاری به آمریکا و رژیم صهیونیستی
در پی توافق ایران و عربستان برای ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک با مذاکرات عزتمندانه دولت سیزدهم 
و میانجیگری چین و برخی کشورهای منطقه روزنامه 
یکهان در واکنش به این رویداد بسیار مهم و همچنین 
رفتار هیستریک و عصبی غربی‌ها، رژیم صهیونیستی و 
برخی رسانه‌های مدعی اصلاحات که در رفتاری کودکانه 
به برجسته‌‌سازی تیتر‌های یکهان در زمان قطع رابطه 
عربستان با ایران پرداخته بودند، این تیتر را انتخاب 
کرد و نوشت: »توافق ایران و عربستان، علاوه‌بر آمریکا 
و اسرائیل، جریان غربگرا در داخل کشور را نیز عصبی 
و پریشان کرده است. این طیف مدعی است که اقدام 
دولت در توافق با عربستان، دقیقا همان نسخه‌ای است 
که این جریان پیش از این پیشنهاد داده بود. اما این ادعا 
هیچ نسبتی با واقعیت ندارد. چرا که اولا برخلاف نسخه 
پیشنهادی جریان مدعی اصلاحات در سیاست خارجی 
مبنی بر امتیازدهی یکطرفه ایران به طرف مقابل، مذاکره 
و توافق اخیر ایران و عربستان مصداق امتیازدهی یکطرفه 
نبوده است و ایران از موضع اقتدار در مذاکرات و توافق ورود 
کرده است. ثانیا، مذاکره ایران با عربستان، ذیل چراغ سبز 
آمریکا به ایران رخ نداده است. این در حالی است که طیف 
مدعی اصلاحات همچنان آمریکا را کدخدای! جهان قلمداد 
کرده و مدعی‌اند که بدون اجازه آمریکا نمی‌توان در سیاست 
خارجی به کوچک‌‌ترین اقدامی دست زد. ثالثا، بهتر است 
مدعیان اصلاحات کمی هم درباره دیپلماسی و سیاست 
خارجی مطالعه کرده و بدانند که این اقتدار است که احترام 
می‌آورد. رویکرد مقتدرانه در سیاست خارجی، مهم‌‌ترین 
عامل در تنش‌زدایی است و قطعا آنچه که به تنش‌زایی 
در سیاست خارجی دامن می‌زند، دیپلماسی منفعلانه 
است. بهتر است مدعیان اصلاحات مذاکره را یاد بگیرند.«

سانسور رویدادهای امیدآفرین
مأموریت کاسبان یأس و ترس

روزنامه یکهان همچنین در پی سانسور رویدادها 
امیدآفرین در رسانه‌های جریان غربگرای داخلی این تیتر 
را انتخاب کرد و در گزارش آن مواردی از رویدادهای 
مثبت و دستاوردهای ملت ایران در ایام اخیر که شبکه 
روزنامه‌های زنجیره‌ای و وابسته به جریان‌های مدعی 
اصلاحات به آنها نپرداخته‌اند را فهرست کرد و نوشت: »از 
رسانه‌های خارجی و جیره‌خواران وابسته به استکبار جهانی 
که بگذریم، آنچه بیشتر مایه تاسف است، سیاست برخی 
رسانه‌های داخلی است که علی‌رغم فعالیت در چارچوب 
رسمی جمهوری اسلامی و با ارتزاق از منابع بیت‌المال‌، به 
پمپاژ یأس و ناامیدی ‌و خاموش کردن شعله امید در جامعه 
می‌پردازند. بخشی از اجرای این راهبرد، در قالب انتشار و 
برجسته‌‌‌سازی اخبار نومیدکننده و یأس‌آور است و قسمتی 
دیگر از پروژه ناامید‌‌سازی جامعه، از طریق پنهان‌‌‌سازی 

اخبار مثبت و واقعیت‌های امیدآفرین انجام می‌شود.«
تحریریه روزنامه‌های زنجیره‌ای

یا شعبه رسانه‌های بیگانه؟!
در پی انتشار خبر توقیف روزنامه اصلاح‌طلب 
سازندگی به اتهام درج محتوای خلاف واقع و تشویش 
اذهان عمومی طی ماه‌های گذشته، علاوه‌بر رسانه‌های 
معاند جمهوری اسلامی وابسته به آمریکا، انگلیس و رژیم 
صهیونیستی، رسانه‌های زنجیره‌ای نیز به شکل هماهنگ 
این مسئله را به دستاویزی برای تخریب دولت و نظام 
قرار دادند. یکهان در گزارشی با این تیتر به رفتار وقیحانه 
رسانه‌های مدعی اصلاحات واکنش نشان داد ضمن ارائه 
مستنداتی از محتوای این روزنامه‌ها در تولید ناامیدی 
و نارضایتی کاذب در میان مردم از طریق انتشار اخبار 
کذب و ضعیف و همچنین تحریک افکار عمومی، نوشت: 
»ذهن‌های بی‌طرف و حق‌طلب بایستی قضاوت کنند که 
این رسانه‌‌‌ها مستحق چه نوع برخوردی از سوی حکومت 
هستند و رفتاری که تاکنون با آنها صورت گرفته است، چه 
نسبتی با استحقاق‌شان دارد؟ خوب است افراد دغدغه‌مند 

و اهل تحقیق، نمونه‌های مشابه اقداماتی که رسانه‌ها 
در سایر کشورها انجام داده‌اند و برخوردی که از سوی 
حاکمیت با آنها صورت گرفته است را بررسی و با داخل 
کشور مقایسه کنند تا روشن گردد جمهوری اسلامی چه 
میزان مدارا و سعه‌صدر در برابر برخی مطبوعات و رسانه‌ها 

روا داشته است«.
عصبانیت مشترک آمریکا، اسرائیل و مدعیان اصلاحات

از روابط ایران و چین
سفر رئیسی به چین و نتایج راهبردی آن به میزانی 
که رضایتمندی دو طرف و انعکاس و بازتابهای مثبتی در 
رسانه‌های مستقل و آزاد‌اندیش منطقه‌ای و بین‌المللی 
داشت، مخالفان و دشمنانی هم داشت که منافع خود 
را در تقابل با ایران‌، انزوای جمهوری اسامی و توقف و 
عدم پیشرفت آن تعریف کرده‌اند و از این‌رو طبیعی بود 
که از این رویداد مهم عصبانی باشند و عصبانیت خود را 

هم پنهان نکنند. 
روزنامه یکهان در این رابطه در گزارشی با این تیتر 
نوشت: » نکته قابل تامل همسویی و همصدایی طیف 
مدعی اصلاحات یا همان جریان غربگرای داخلی در 
مخالفت و دشمنی با این سفر و نتایج بسیار مثبت آن 
در خنثی‌سازی تحریم‌ها و حتی قو‌یتر کردن ایران در 
میز مذاکره در مواجهه با غرب بود. این رسانه‌ها که طی 
8 سال گذشته دم از تعامل با دنیا می‌زدند اما حل تمام 
مشکلات ایران را به مذاکره و رابطه با آمریکا گره زده بودند 
و نتیجه این سیاست و نگاه مخرب به روابط بین‌الملل در 
کنار کاهش اعتماد و دلخوری دوستان و متحدان ایران 
در شرایط تحریم، دستاوردی جز نابودی اقتصاد و معیشت 
مردم، صدها برابر شدن قیمت ارز، خودرو، مسکن و 
مایحتاج مردم و بازگشت همه تحریم‌ها به علاوه هشتصد 
تحریم جدید نداشت، این بار نیز در نقش پادوهای آمریکا 
و غرب در داخل ایران ظاهرا شده و با کوبیدن بر طبل 
چین هراسی در داخل کشور و تقلا برای بی‌تاثیر نشان 
دادن سفر رئیس‌جمهور به چین برای چندمین بار ثابت 
کردند به جای اینکه حامی منافع ملت ایران باشند، به 

حافظ منافع آمریکا بدل شده‌اند.«
بندبازی اروپا روی طناب پوسیده تحریم 

با پشتوانه غربگرایان داخلی
اوایل بهمن ماه در نشست شورای امور خارجی 
وزرای اتحادیه اروپا با ادعای »هدف‌گیری افراد دخیل 
در مهار اغتشاشات« بسته جدیدی از تحریم‌ها علیه 
ایران را تصویب کرده و در مواضعی گوناگون به لفاظی 
علیه ایران پرداختند. اروپایی‌ها بعد از اینکه دیدند پروژه 
آشوب‌آفرینی در ایران به شکست انجامیده و از اغتشاشات 
اخیر برای تسلیم کردن ایران در مذاکرات هسته‌ای، آبی 
گرم نمی‌شود برای افزایش فشار و وارد کردن شوک‌های 
اقتصادی به کشور وارد فاز تشدید تحریم‌ها شدند. همین 
موضوع کافی بود تا طبق معمول رسانه‌های طیف مدعی 
اصلاحات در نقش پادوهای غرب ظاهر شده و به توجیه 
خباثت غربی‌ها بپردازند. تیتر فوق واکنش روزنامه یکهان 
به رفتار مزورانه غرب و حقارت طیف مدعی اصلاحات در 

همسویی با دشمنان ملت ایران بود. 
نگاه روزنامه‌های زنجیره‌ای به زن

نژاد‌پرستانه و تحقیرآمیز
ابتکار جالب توجه دولت مردمی در برگزاری کنگره 
 بین‌المللی بانوان تاثیرگذار با حضور زنانی از بیش از
90 کشور جهان در کنار دستاورد بسیار مهم شکست فضای 
بین‌المللی علیه ایران در حوزه زنان، یک دستاورد مهم داخلی 
دیگر هم داشت که آن رسوایی مدعیان غربگرای حقوق زن 
بود. این طیف آلوده به نفاق که اتفاقا به خودتحقیری و 
خودحقیر ‌پنداری به‌ویژه در مقابل غربی‌ها اشتهار دارد، در 
واکنش به برگزاری این اجلاس در اقدامی زشت و زننده به 
تحقیر و تمسخر بانوان شرکتک‌ننده در آن، صرفا به‌دلیل رنگ 

چهره یا کشور محل زندگی‌شان پرداختند.
روزنامه یکهان در واکنش به این رفتار سخیف مدعیان 
اصلاحات با انتخاب این تیتر‌، در گزارشی مستند به مواضع 

متناقض این طیف در مسئله زنان پرداخت. 
این‌جا آمریکاست

هر98 ثانیه به یک زن تجاوز می‌شود
آمریکا، مدعی بزرگ طرفدار »حقوق بشر« و »حقوق 
زن« اواخر آذرماه تلاش‌های گسترده‌ای برای اخراج 
کشورمان از »کمیسیون مقام زن سازمان ملل« کرد با 
این ادعا که، در جمهوری اسلامی ایران حقوق زن رعایت 
نمی‌شود. یکهان با تیتر فوق گزارشی مستند »وضعیت 
زن در آمریکا« را به نقل از منابع و رسانه‌های خود این 

کشور بررسی کرد.
رفتار دوگانه غرب با اغتشاشگران در اروپا سرکوب

در ایران حمایت
به‌دنبال بروز اغتشاشات در ایران، سران و مقامات 
سیاسی آمریکا و اروپا در برخوردی کاملاً متناقض به‌صورت 
تمام قد از اغتشاشات حمایت کرده و با صدور بیانیه‌هایی 
خواستار عدم مقابله با اغتشاشات شدند. این درحالی است 
که در همین کشورها نه فقط اغتشاشگران که معترضان 
آرام محیط زیستی نیز به شدت سرکوب می‌شوند. روزنامه 
یکهان با انتخاب این تیتر در گزارشی مستند به مواضع 

وقیحانه و متناقض غربی‌ها در این زمینه پرداخت. 
کارنامه دیکتاتورهای کوچک از وحشی‌گری خیابانی

تا اعتصاب اجباری
این تیتر یکهان ناظر به تقیلا محکوم به شکست 
دیکتاتورهای کوچکی بود که در اغتشاشات در قامت 
اراذل اجاره‌ای و وحشی‌گر‌یهای خیابانی ظاهر شده 
بودند و پس از شکست در این پروژه تریکبی به بهانه 
حمایت از زن، زندگی و آزادی! کسبه و بازاریان را برای 

»اعتصاب اجباری« مورد آزار و اذیت قرار می‌دادند. 
وحشت پادوهای آمریکا و اسرائیل

از مجازات اشرار جنایتکار
اجرای حکم اعدام محسن شکاری، یکی از افراد 
بازداشت‌شده در جریان اغتشاشات‌، از یک‌سو اظهارات و 
اقدامات مداخله‌جویانه برخی کشورها و مقامات غربی را در 
پی داشت و از سوی دیگر باعث وحشت پادوهای آمریکا و 

اسرائیل از مجازات اشرار جنایتکار شد.
پادوهای داخلی غرب و جریان معاند و اپوزیسیون که 
در این اغتشاشات مانند دولبه یک قیچی عمل کرده‌ بودند‌، 
در این مقطع باز هم به یکدیگر رسیدند تا با اعتبارزدایی از 
حکم مجازات یک محارب، پرده دیگری از پروژه اغتشاش 
و آشوب را به نمایش بگذارند. تیتر فوق واکنش یکهان 
به این رفتار از سر استیصال و وحشت رسانه‌های حامی 

اغتشاش بود. 
نقش آشوب‌ها در افزایش التهابات بازار ارز

اغتشاشات چند ماهه در کشور درکنار خسارات فراوانی 
که به مردم و کشور وارد کرد‌، نقش موثری در التهابات 
بازار ارز داشت. روزنامه یکهان در گزارشی با این تیتر به 
روشنگری درباره نقش آشوب‌ها در افزایش التهابات بازار 
ارزی پرداخت و نوشت: »به نظر می‌رسد یکی از مهم‌‌‌ترین 
عوامل افزایش بهای ارز در ماه‌های اخیر، ‌بروز ناآرامی‌ها 
و اغتشاشات سه ماه گذشته است. التهابات شکل‌گرفته 
که بخش عمده آن در فضای مجازی و رسانه‌ای به وجود 
آمده بود، موجب شکل‌گیری انتظارات تورمی در بازار ارز، 
طلا و مسکن شد و همین انتظار موجب حرکت دارندگان 

نقدینگی به سمت این بازارها شد.«
قدرشناسی مردم از دولت پرُکار

سیلی محکم به تبلیغات 3 ماهه دشمن
استقبال کم نظیر و پرشور مردم استان خراسان 
جنوبی از کاروان دولت مردمی و گلباران خودروی حامل 
رئیس‌جمهور در شهرستان نهبندان در آذرماه نشان 
داد که تبلیغات سنگین دشمن در سیاه‌نمایی از کشور‌، 
ناامیدسازی جامعه و دامن‌زدن به بی‌اعتمادی نسبت به 
مسئولان کمترین میزان اثر‌گذاری را داشت و قاطبه 
ملت ایران تلاش شبانه‌روزی دولت برای حل مشکلات را 
می‌بینند و قدر مسئولان دلسوز و پرتلاش خود را می‌دانند.

تیتر فوق واکنش روزنامه یکهان به استقبال کم‌نظیر 
مردم خراسان جنوبی در جریان سفر استانی رئیس‌جمهور 

به این استان بود. 
ایران 2- انگلیس، اسرائیل، آل‌سعود
و وطن‌فروشان داخلی و خارجی 6

در جریان حضور تیم ملی فوتبال کشورمان در 
مسابقات جام جهانی فوتبال قطر رسانه‌های وابسته به رژیم 
صهیونیستی و آل‌سعود گرفته تا وطن‌فروشان داخلی و 
خارجی جنگ روانی- رسانه‌ای ناجوانمردانه و بی‌سابقه‌ای 
علیه این تیم به راه انداخته بودند. این رسانه‌های وابسته به 
رژیم صهیونیستی و آل‌سعود با کمک پادوهای وطن‌فروش 
داخلی و خارجی، در تلاش برای ایجاد شکاف میان مردم 
ایران و اعضای تیم ملی فوتبال ایران و نیز تولید دوگانه‌های 
دروغین و کاذبی نظیر »مردم- حاکمیت« از هیچ دنائت و 

شناعتی فروگذار نکردند.
در چنین شرایطی تیم ملی کشورمان به مصاف تیم 
انگلیس رفت و اگرچه نتیجه را واگذار کرد اما مهدی 
طارمی با دو گل ارزشمند خود به قو‌‌‌یترین انگلیس 
ادوار جام‌جهانی به نوعی تاریخ‌‌‌سازی کرد و تنها بازیکن 
ایران در تاریخ جام‌جهانی لقب گرفت که توانسته ۲ گل 
در جام‌جهانی بزند. یکهان در واکنش به این رویداد‌، این 

تیتر تاریخی و ماندگار را انتخاب کرد. 
آمریکا از اغتشاشگران ناامید شد 

دوباره برای مذاکره به التماس افتاد
اواخر آبان ماه بود که امیرعبداللهیان، وزیر خارجه 
کشورمان بار دیگر از پیام‌های پشت‌پرده آمریکایی‌ها 
برای توافق خبر داد و گفت: »آمریکا از طریق برخی وزرای 
خارجه پیام داده و برای مذاکرات عجله دارند، اما ریاکارانه 
راب مالی در مصاحبه خود می‌گوید مذاکرات در اولویت 
ما نیست و اشاره میک‌ند به تحریکاتی که می‌خواهند 
نسبت به کف خیابان و اغتشاش در ایران داشته باشند.«
یکهان در گزارشی با این تیتر نوشت: »آمریکایی‌ها 
با ناامیدی از اغتشاشگران و پادوهای داخلی خود به این 
نتیجه رسیده‌اند که شکست تمام‌عیار پروژه آشوب در ایران 
هزینه‌های سنگینی را برای آنان باقی می‌گذارد؛ بنابراین 
بایستی با ارسال پیام به تهران، پنجره دیپلماسی را باز 

نگه داشته و برای مذاکره التماس کنند!«
مدارا کافی است آدم‌کش‌های اجاره‌ای

باید سرکوب شوند
اجاره‌ای  اراذل  و  وحوش  جنایات  جریان  در 
 طی فراخوان 3روزه ضدانقاب در »ایذه ۷ تن«،
»بوکان ۴ تن«، »مشهد 2 تن«، »اصفهان 3 تن«، »سنندج 
2 تن« و »سراوان، قروه‌ و شیراز 5 تن« به فجیع‌‌‌ترین شکل 
ممکن به خاک و خون کشیده شدند. یکهان با انتخاب این تیتر 
به این اقدامات سبعانه واکنش نشان داد و نوشت: »پرسش 
افکارعمومی مردم از مسئولان آن است که چرا و براساس چه 
تحلیل‌، الگو و مدل رایج در جهان و یا حتی کدام باور دینی 
و داشته‌های ملی و تجربی به مشتی اراذل اجاره‌ای اجازه 
آشوب و تعرض به جان و مال و ناموس مردم را می‌دهند؟!«

روزنامه‌نگاری جرم نیست
وطن‌فروشی و جاسوسی جرم است

در جریان بازداشت دو تن از خبرنگاران روزنامه‌های 
اصلاح‌طلب وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه 
پاسداران در بیانیه مشترک تبیینی خود پیرامون حوادث 
اخیر تصریح‌ کردند که برخی خبرنگاران شاغل در 

رسانه‌های اصلاح‌طلب از جمله این دو خبرنگار بازداشت 
شده در دوره‌هایی که با عنوان »جنگ تریکبی و براندازی 
نرم« توسط سازمان جاسوسی آمریکا )سیا( برگزارشده 
بود، شرکت کرده بودند. پس از انتشار این بیانیه فعالان 
رسانه‌ای و روزنامه‌های اصلاح‌طلب در اقدامی هماهنگ 
سعی کردند با تخطئه گزارش دو نهاد امنیتی و اطلاعاتی 
رسمی کشور، این افراد را خبرنگارانی جا بزنند که تنها به 

وظیفه خبرنگاری خود عمل کرده‌اند.
یکهان در گزارشی با تیتر فوق در گزارشی مستند به 
معرفی روزنامه‌نگارانی از این طیف سیاسی پرداخت که 

به این قشر شریف خیانت کردند.
موفقیت ایران در عبور از تحریم‌ها

 راز حمایت آمریکا و اروپا از آشوب‌ها
اوایل مهرماه و در جریان اغتشاشات آمریکا و اروپا در 
حمایت از اغتشاشگران و اراذل اجاره‌ای به میدان آمدند و 
با ژست‌های بشردوستانه از تحریم‌های جدید علیه ایران 
خبر دادند! غربی‌ها با آن ‌همه سابقه ننگین حقوق بشری، 
التهابات و ناآرامی‌ها در برخی نقاط ایران را بهانه قرار داده 
تا سکانس دیگری از فشار علیه جمهوری اسلامی ایران 
علی‌الخصوص تحت تأثیر قرار دادن موضوع توافق احیای 

برجام را کلید بزنند.
یکهان در واکنش به این رویکرد وقیحانه و مزورانه 

غرب برای گزارش خود این تیتر را انتخاب کرد. 
دیپلماسی فعال از شانگهای تا نیویورک

اواخر شهریورماه سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور 
برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل متحد به 
نیویورک سفر کرد و علاوه‌بر سخنرانی در صحن سازمان 
ملل و دفاع مقتدرانه از اصول و مواضع جمهوری اسلامی، 
با تعدادی از سران کشورهای شرکتک‌ننده در این نشست 
دیدار و گفت‌و‌گو کرد. رئیسی پیش از سفر به نیویورک 
نیز سفری سه روزه به شهر سمرقند ازبکستان داشت و 
در بیست و دومین نشست سران کشورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای، تکمیل فرآیند عضویت دائم در این 
سازمان را دنبال کرد و با انجام ۱۰ دیدار دوجانبه با سران 
کشورهای حاضر در این اجلاس توسعه همکار‌یهای 
منطقه‌ای را در دستورکار قرار داد. این تیتر واکنش یکهان 

به سیاست خارجی فعال دولت سیزدهم بود.
تله تازه آمریکا در بازی با لغو تحریم‌ها

لحن زورگویانه اتحادیه اروپا در مذاکرات وین و 
تعیین مهلت اعلام توافق یا عدم توافق )تا 24 مردادماه( 
و همچنین ادعاهای رسانه‌ها و مقامات غربی مبنی بر اینکه 
»بر سر رفع تحریم‌ها توافق صورت نگرفته«، »تحریم‌های 
آمریکا علیه سپاه نه حذف بلکه کم‌رنگ شده«؛ »متن 
توافق، شامل تعهد بایدن و تضمین‌های آمریکاست«؛ و... 
حاکی از کارت‌های بازی جدید غربی‌ها در قبال ایران بود.
اتهام‌زنی‌ها، لفاظی‌ها و شگردهای تبلیغی اخیر 
آمریکایی‌ها در بحبوحه مذاکرات هسته‌ای نشان می‌داد که 
آنها در تلاش‌اند تا برای فرار از لغو تحریم‌ها، مقصرنمایی 
ایران و نهایتاً به زانو درآوردن تیم مذاکرهک‌ننده کشورمان 
بازهم به تله‌گذار‌یهای جدید و اعمال فشار علیه 
جمهوری اسامی روی بیاورند. روزنامه یکهان با این 
تیتر به روشنگری درباره رویکرد خبیثانه طرف غربی در 

مذاکرات پرداخت. 
ائتلاف در تهران زلزله در واشنگتن و تل‌آویو

نشست سه‌جانبه رؤسا‌یجمهوری ایران، تریکه و 
روسیه در اواخر تیر برای بررسی تحولات سوریه در 
تهران در کانون توجه و صدر اخبار رسانه‌های مختلف 
بین‌المللی قرار گرفت و تحلیلگران این رویداد مهم در 
بحبوحه چالش‌های جهانی را‌، ترسیم جبهه مقتدر جدیدی 
علیه تداوم تهدیدها و تحریم‌های غرب ارزیابی کردند. در 
عین حال اما بررسی مواضع مقامات و تحلیل‌ رسانه‌های 
آمریکایی و صهیونیستی نشان می‌داد که نزدیک‌تر شدن 
روسیه به ایران به چالش جدیدی برای واشنگتن و 
تل‌آویو تبدیل شده. یکهان در واکنش به مواضع آمریکا 
و رژیم صهیونیستی این تیتر را برای گزارش اصلی خود 

انتخاب کرد. 
همت و تدبیر دولت جواب داد

کاهش فوتی‌های کرونا از 709 نفر به 13 نفر
اوایل اردیبهشت‌ماه بود که آمار اعلام شده درخصوص 
وضعیت کرونا در کشور از کاهش محسوس موارد ابتلا و 
فوت روزانه خبر می‌داد. با شروع به کار دولت سیزدهم و 
ورود مستقیم رئیس‌جمهور به موضوع واردات واکسن و 
تشکیل تیم‌های هماهنگ در دستگاه‌های مختلف برای این 
امر مهم، از نیمه تابستان سال قبل شاهد آغاز روند رو به 
رشد واردات واکسن و سرعت‌گرفتن شتابان واکسیناسیون 
در کشور بودیم به طوری که در کنار تلاش فداکارانه کادر 
درمان، آثار این واکسیناسیون گسترده را در ادامه موج 
پنجم و شیوع موج ششم و کاهش تلفات مشاهده کردیم. 
این تیتر واکنش یکهان به تلاش مجدانه و مجاهدانه دولت 

و کادر درمانی برای مهار کرونا در کشور بود.
 16/5 میلیارد دلار قرارداد نفتی
FATF طی 7 ماه بدون برجام و

اواسط فروردین وزیر نفت با اشاره به اقدامات دولت 
سیزدهم در انعقاد قراردادهای نفتی و جذب سرمایه گفت 
که در دولت سیزدهم بیش از ۵۵ قرارداد و تفاهم‌نامه امضا 
کردیم، ۱۶.۵ میلیارد دلار با شرکت‌های داخلی و خارجی 
امضا شده که هم در بحث توسعه میدان‌ها نفتی و گازی 
مشترک، هم بحث جمع‌آوری گازهای مشعل بوده است.

این تیتر واکنش یکهان به هشت سال معطلی 
کشور به برجام و FATF در دولت قبل و عزم دولت 
سیزدهم برای گره‌گشایی از مشکلات کشور بدون نگاه 

به خارج از کشور بود. 

فرمانده نیروی قدس سپاه برای نظارت بر 
امدادرسانی به زلزله‌زدگان سوری به شمال‌غرب 

این کشور سفر کرد.
سردار سرتیپ »اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عصر جمعه برای 
نظارت بر امدادرسانی به زلزله‌زدگان سوری به شمال‌غرب 

این کشور سفر کرد.
یک مقام آگاه در گفت‌وگو با دفتر منطقه‌ای ایرنا در 
دمشق ضمن تأیید سفر سردار قاآنی به شمال‌غرب سوریه 
گفت: فرمانده نیروی قدس از مناطق آسیب‌دیده شهر 
استان‌های حلب و لاذقیه بازدید و بر کار امدادرسانی به 

زلزله‌زدگان سوریه از نزدیک نظارت کرد.
سردار قاآنی در ۱۹ بهمن‌ماه یعنی سه روز پس از 
وقوع زلزله مهیب هفت و هشت‌دهم ریشتری شمال‌غرب 
سوریه که در ۱۷ بهمن‌ماه رخ داد به این مناطق سفر 
کرده و از نزدیک بر کار امدادرسانی امدادگران ایرانی و 

نیروهای تابعه نظارت کرده بود.
در اثر زلزله مهیب ۱۷ بهمن‌ماه شمال‌غرب سوریه 
)و جنوب تریکه( علاوه‌بر خسارت‌های زیاد در پنج استان 
شمال غرب سوریه، تعداد زیادی نیز کشته شده‌اند که 
براساس آمار رسمی اعلام‌شده شمار قربانیان زلزله در 
استان لاذقیه ۸۰۵ کشته و یک هزار و ۱۳۱ مجروح و 
در استان حلب نیز این حادثه کمتر از ۵۰۰ کشته و 

۷۵۰ نفر زخمی بر جای گذاشت.
آمار دقیقی از خسارت‌های دو استان طرطوس و 
حماه در دسترس نیست ولی در مناطق اشغالی استان 
ادلب که حدود ۴۰ درصد آن در تصرف تروریست‌های 
تکفیری می‌باشد، بنابر آمار اعلامی از سوی برخی منابع 
بیش از 4 هزار نفر کشته شده‌اند و این یعنی مردم این 
منطقه به‌دلیل خسارت‌ها و تلفات زیاد نیاز به کمک‌های 

بیشتری دارند.
در زلزله اخیر ۱۰۳ دستگاه ساختمان در استان 

لاذقیه به‌طور کامل ویران شده و ۲۴۷ ساختمان نیز 
آسیب جدی دیده است.

بیش از ۱۴۲ هزار نفر از شهروند استان لاذقیه نیز 
تحت تأثیر زلزله اخیر قرار گرفتند و بسیاری از آنها 
مجبور شدند به کمپ‌های ایجادشده از سوی دولت 
سوریه پناه ببرند و برخی نیز به منازل اقوام و آشنایان 

خود در دیگر نقاط رفته‌اند.
زلزله در شهر حلب نیز ۵۴ ساختمان این شهر را به 
ک‌لی ویران کرده و ۵۱ ساختمان دیگر که در وضعیت 

بسیار بدی قرار داشتند و در حال فروریختن بودند، 
توسط استانداری حلب تخریب شدند.

۱۹۰ هزار زلزله‌زده حلب نیز در ۲۶۵ مرکز اسکان 
اضطراری ایجادشده از سوی دولت سوریه ساکن هستند 
و این مراکز به ‌غیر از کمپ‌های اسکانی می‌باشد که 
جمعیت‌ها و نهادهای دیگر و جمهوری اسامی ایران 

در این استان ایجاد کرده‌اند.
با وقوع زلزله مهیب شمال‌غرب سوریه، ۱۵ دستگاه 
مهندسی جمهوری اسامی در خدمت زلزله‌زدگان و 
دولت سوریه در حلب قرار گرفت و این امکانات در کنار 
تجهیزات مجموعه‌های سوری و نیروهای الحشد‌الشعبی 
عراق و دیگر نیروهای جبهه مقاومت اسامی در 
آواربرداری در حلب کمک شایانی کردند و مجموعه 
بهداری جمهوری اسلامی نیز با ۱۰ دستگاه آمبولانس 
و کادر دکترها و ‌پرستاران اقدام به خدمات‌رسانی به 

مردم حلب در سطح این شهر کردند.
تاکنون ۴۴۷ تن انواع کمک‌های انسان دوستانه 
جمهوری اسامی ایران برای مردم زلزله‌زده سوریه با 
۱۶ فروند هواپیما به سه فرودگاه حلب، دمشق و لاذقیه 

حمل و تحویل مقامات سوری شده است.
جمهوری اسامی ایران ۹ کمپ اسکان برای 
زلزله‌زدگان حلب ایجاد کرده و ۱۲ هزار زلزله‌زده سوری 
در آنجا ساکن می‌باشند و به آنها خدمت‌رسانی می‌شود.

دومین سفر سردار قاآنی به مناطق زلزله‌زده شمال‌غرب سوریه

مشاور فرمانده معظم کل قوا، افق و 
آینده نظام اسلامی را درخشان و پرفروغ 
دانست و گفت: سیاست نظام سلطه و 
به‌ویژه رژیم صهیونیستی علیه جمهوری 
اسلامی ایران مبتنی بر رویکرد هزار خنجر 

شکست خورده است.
امیر سرتیپ امیر حاتمی مشاور فرماندهی 
کل قوا در امور ارتش، در جمع مدیران نهادها و 
دستگاه‌های کشوری گفت: سؤالی که این روزها 
بهک‌رات از سوی دلسوزان نظام و انقلاب و آحاد 
ملت ایران اسلامی مطرح می‌شود این است که 
علت این حجم عظیم از دشمنی و عداوت نظام 
استکبار با جمهوری اسلامی ایران و ملت ایران 

اسلامی چیست.
وی ادامه داد: مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( بارها در فرمایشات خود به این 
سؤال پاسخ دادند و تکیه مبنایی جمهوری 
اسامی ایران بر شعار اساسی خود یعنی 
استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را علت 
این دشمنی دانستند. بی‌شک عمده چالش 
نظام سلطه با جمهوری اسلامی ایران، تکیه 
ایران بر استقلال‌خواهی و عدم وابستگی است.
امیر حاتمی با اشاره به استقلال‌خواهی 
در ایران و دیگر کشورها تصریح کرد: هزینه 
استقلال‌خواهی برای کشورهای مختلف، 
متفاوت است. ازآنجاییک‌ه ایران اسلامی از 
منظر موقعیت ژئوپلیتیکی و جغرافیایی جز 
کشورهای دارای موقعیت راهبردی در منطقه 
غرب آسیاست، بی‌تردید این موقعیت دارای 
الزامات متفاوت در دوره‌های مختلف تاریخی 

بوده است.
وی تصریح کرد: در جنگ جهانی اول و 
دوم ایران با اعلام ضعیف‌ترین سیاست در قبال 
متجاوزان که همانا اعلام بی‌طرفی بود، توسط 
متجاوزین اشغال شد و هزینه‌های بسیاری 
ازجمله کشته شدن میلیون‌ها انسان بی‌گناه 

به کشور ما تحمیل شد.
امیر حاتمی گفت: ایران در موقعیتی 
ژئوپلیتیکی است که هر رخداد سیاسی، نظامی 
و امنیتی به‌نوعی با جغرافیای ایران مرتبط 
می‌شود و ازآنجاییک‌ه ایران پل ارتباط شرق 
به غرب و شمال به جنوب بوده و در معرض 
نقاط راهبردی بین‌المللی همچون تنگه هرمز، 
خلیج‌فارس و دریای عمان با ذخایر عظیم نفت 
و گاز که برای قدرت‌های بزرگ حائز اهمیت 
است، قرار گرفته و موقعیت ایران را در مقایسه 

با سایر کشورها متفاوت کرده است.
مهم‌ترین مؤلفه‌های ایران اسلامی

مشاور فرمانده کل قوا افزود: مهم‌ترین 
مؤلفه‌های دیگر ایران اسامی استقرار نظام 
مردم‌سالار دینی و جمهوری اسلامی با رهبری 
ولی فقیهی حکیم، مدبر و تواناست که در نوع 
خود منحصربه‌فرد بوده و به لحاظ سیاسی 
به هیچ قدرتی در جهان وابستگی نداشته 
و استقلال و آزادی کشور را مدیون تلاش، 
مجاهدت و حمایت ملت و شهدای سرافراز 

خود می‌داند.
امیر حاتمی با تبیین دیدگاه راهبردی 
مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( درباره 
پیچ تاریخی و دوره گذار، خاطرنشان ساخت: 
جنگ‌های اخیر به‌ویژه منازعه اوکراین و روسیه، 
ظهور قدرت‌های جدیدی همچون چین و هند؛ 
مخاصمه آمریکا و چین، جنگ‌های منطقه‌ای، 
افول قدرت آمریکا در جهان و آغاز فروپاشی 
رژیم صهیونیستی از درون، شکست داعش در 
عراق و سوریه و قدرتمند شدن ایران مصادیق 

دوره گذار و گذشتن از پیچ تاریخی است.
امیر حاتمی هزینه استقلال‌خواهی 

جمهوری اسلامی ایران در چنین شرایطی را 
بالا توصیف کرد و افزود: جمهوری اسلامی با 
داشتن موقعیت راهبردی در منطقه، تنها زمانی 
می‌تواند استقلال، آزادی و جمهوریت خود را 
به معنای واقعی کلمه حفظ و حراست کند که 
قدرتمند شده و در عرصه تحولات بین‌المللی و 

منطقه‌ای نقش‌آفرینی کند.
نظام سلطه دستش را

به‌سوی منافقین و سلطنت‌طلبان دراز کرده
مشاور فرمانده کل قوا در امور ارتش تصریح 
کرد: در اغتشاشات اخیر شاهد بودیم که نظام 
سلطه از هر ترفندی برای خدشه‌دار ساختن 
استقلال و وحدت ملی بهره برد تا آنجا که از سر 
عجز و استیصال، دست استمداد و یاری خود را 
به‌سوی بدنام‌ترین گروه تروریستی جهان یعنی 
منافقین و سلطنت‌طلب‌ها و تجزیه‌طلبان دراز 
کرد تا بتواند از طریق این گروه‌های سرسپرده 
و وابسته، ایران را با خطر تجزیه و فروپاشی 

رو‌به‌رو سازد.
امیر حاتمی عرصه دفاع را یکی از 
موفق‌ترین عرصه‌های خودباوری، خوداتکایی 
و تحقق شعار »ما می‌توانیم« ذکر کرد و افزود: 
امروز برخلاف خواست دشمن و تحریم‌های 
ظالمانه در حوزه دفاع به قدرت بازدارندگی 
رسیده‌ایم و این مسیر قدرتمند شدن و برتری 
یافتن می‌تواند در تمامی حوزه‌ها ازجمله اقتصاد 

نیز تسری پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: امروز دشمن با 
جنگ تریکبی و جنگ شناختی درصدد القاء 
ناکارآمدی و ناتوانی نظام اسامی در تحقق 
شعارها و آرمان‌های خود است. دشمن در جنگ 
تریکبی علیه ملت ایران، جنگ اقتصادی را 
به‌عنوان نخستین اولویت و محور دشمنی خود 
قرار داده تا از این طریق بتواند دستاوردهای 

بی‌نظیر نظام را زیر سؤال ببرد.
ضرورت مقابله

با راهبرد جنگ اقتصادی دشمن
مشاور فرمانده معظم کل قوا گفت: تکلیف 
همه ارکان و مسئولان نظام اسلامی در این 
برهه از تاریخ، مقابله با راهبرد جنگ اقتصادی 
دشمن و تاش در جهت تحقق تدابیر و 
رهنمودهای مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 

در اجرای دقیق اقتصاد مقاومتی است.
امیر حاتمی تصریح کرد: تحقق اقتصاد 
مقاومتی و مردم پایه و مصون از تکان‌های 
سیاسی با واگذاری اقتصاد به مردم، افزایش 
امنیت  فراهم‌‌سازی  بسترهای سرمایه‌گذاری، 
لازم برای سرمایه‌گذاران، حمایت و دلگرم 
کردن سرمایه‌گذاران و تقویت بخش خصوصی 

محقق خواهد شد.
سیاست نظام سلطه علیه ایران

شکست خورده
مشاور فرمانده معظم کل قوا، افق و آینده 
نظام اسامی را درخشان و پرفروغ دانست 
و گفت: سیاست نظام سلطه و به‌ویژه رژیم 
ایران  صهیونیستی علیه جمهوری اسلامی 
مبتنی بر رویکرد هزار خنجر شکست خورده 
و اعمال تحریم‌های اقتصادی، فشار حداکثری، 
ایجاد اختلاف ایران با کشورهای همسایه، ایران 
هراسی در سطح جهانی، تهدید به بمباران 
تأسیسات هسته‌ای، محدود‌سازی و توقف 
فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای، به حاشیه 
راندن ایران، ایجاد اختلاف داخلی و اختلاف 
در جهان اسام و غیره همه با مقاومت و 
بصیرت ملت ایران شکست خورده و می‌بینیم 
که امروز ماهیت خود این رژیم اشغالگر با 
اعتراضات داخلی و اختلافات عمیق سیاسی 

با خطر جدی رو‌به‌رو شده است.

امیر حاتمی: راهبرد »هزار خنجر« دشمن علیه ایران
شکست خورده است


